РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016 г.

№ 36
п. Стычновский

О внесении изменений в муниципальную программу Стычновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 29.08.2013 № 63 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Стычновского сельского поселения», постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 29.08.2013 № 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Стычновского сельского поселения» Администрация Стычновского сельского поселения
                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 14.10.2013г. № 75 «Об утверждении муниципальной программы Стычновского сельского поселения ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:
1.1.  Изложить паспорт муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в следующей редакции :

«ПАСПОРТ

муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Ответственный исполнитель

программы

	Администрация Стычновского сельского поселения

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы

	Администрация Стычновского сельского поселения

	Подпрограммы программы

	подпрограмма № 1 «Пожарная безопасность»;

подпрограмма № 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»;

подпрограмма № 3 «Обеспечение безопасности на воде»;

	Программно-целевые инструменты

Программы
	Отсутствуют

	Цели программы

	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.

	Задачи программы

	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Стычновского сельского поселения;
поддержания в постоянной готовности и реконструкция комплексной  системы оповещения населения;

оперативное реагирование и сокращение времени на ликвидацию пожаров.

	Целевые индикаторы и показатели

программы

	количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах;

охват населения оповещаемого комплексной  системы оповещения населения

	Этапы и сроки реализации

программы

	программа будет реализована в 2014-2020 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований

программы

	Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 836,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 404,5 тыс. рублей;

2015 год – 69,8 тыс. рублей;

2016 год – 265,6 тыс. рублей;

2017 год – 34,0 тыс. рублей;

2018 год – 21,0 тыс. рублей;

2019 год – 21,0 тыс. рублей;

2020 год – 21,0 тыс. рублей.
Объем ассигнований бюджета подпрограммы № 1

2014-2020 годы 687,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 363,4 тыс. рублей;

2015 год – 13,0 тыс. рублей;

2016 год – 235,1 тыс. рублей;

2017 год – 19,0 тыс. рублей;

2018 год – 19,0 тыс. рублей;

2019 год – 19,0 тыс. рублей;

2020 год – 19,0 тыс. рублей.
Объем ассигнований бюджета подпрограммы № 2 на период 2014-2020 годы –  149,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 41,1 тыс. рублей;

2015 год – 56,8 тыс. рублей;

2016 год – 30,5 тыс. рублей;

2017 год – 15,0 тыс. рублей;

2018 год – 2,0 тыс. рублей;

2019 год – 2,0 тыс. рублей;

2020 год – 2,0 тыс. рублей.
Объем ассигнований бюджета подпрограммы № 3 на 2014-2020 годы  - без финансирования

	Ожидаемые результаты реализации

программы

	поступательное снижение общего количества пожаров, гибели людей и материальных потерь, а также сокращение бюджетных средств, расходуемых на ликвидацию их последствий;

повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения;

предотвратить происшествия на воде;

увеличить охват населения оповещаемого комплексной системой оповещения.»

1.2.  Изложить паспорт подпрограммы № 1 «Пожарная безопасность» муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в следующей редакции :
«ПАСПОРТ
подпрограммы № 1 «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы

	Администрация Стычновского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	Администрация Стычновского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	Отсутствует

	Цели подпрограммы

	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде вследствие пожаров.

	Задачи подпрограммы

	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров.

Обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Стычновского сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы
	Количество выездов на тушение пожаров.

Количество спасенных людей при пожарах.

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы

	Программа будет реализована в 2014-2020 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Объем ассигнований бюджета подпрограммы № 1

2014-2020 годы 687,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 363,4 тыс. рублей;

2015 год – 13,0 тыс. рублей;

2016 год – 235,1 тыс. рублей;

2017 год – 19,0 тыс. рублей;

2018 год – 19,0 тыс. рублей;

2019 год – 19,0 тыс. рублей;

2020 год – 19,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы

	В результате реализации подпрограммы силами и средствами Стычновского сельского поселения:

поступательно снизить общее количество пожаров, гибель людей и материальных потерь, а также сокращение бюджетных средств, расходуемых на ликвидацию их последствий;

– повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения;

Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района.

Общий объем ассигнований бюджета подпрограммы муниципальной программы 2014-2020 годы 687,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 363,4 тыс. рублей;

2015 год – 13,0 тыс. рублей;

2016 год – 235,1 тыс. рублей;

2017 год – 19,0 тыс. рублей;

2018 год – 19,0 тыс. рублей;

2019 год – 19,0 тыс. рублей;

2020 год – 19,0 тыс. рублей.»

1.3.  Изложить паспорт подпрограммы № 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в следующей редакции :
ПАСПОРТ

подпрограммы № 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы

	Администрация Стычновского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	Администрация Стычновского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы

	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задачи подпрограммы

	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Стычновского сельского поселения;
Поддержания в постоянной готовности и реконструкция комплексной системы оповещения населения.

	Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы

	количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество спасенных людей при чрезвычайных ситуациях и происшествиях;
количество закупленных современных образцов средств индивидуальной защиты;
охват населения оповещаемого комплексной системой оповещения.

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	программа будет реализована в 2014-2020 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Объем ассигнований бюджета подпрограммы № 2 на период 2014-2020 годы –  149,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 41,1 тыс. рублей;

2015 год – 56,8 тыс. рублей;

2016 год – 30,5 тыс. рублей;

2017 год – 15,0 тыс. рублей;

2018 год – 2,0 тыс. рублей;

2019 год – 2,0 тыс. рублей;

2020 год – 2,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

программы

	уменьшить время выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия;

увеличить охват населения оповещаемого комплексной системой оповещения.

Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района.

Объем ассигнований бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы – 149,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 41,1 тыс. рублей;

2015 год – 56,8 тыс. рублей;

2016 год – 30,5 тыс. рублей;

2017 год – 15,0 тыс. рублей;

2018 год – 2,0 тыс. рублей;

2019 год – 2,0 тыс. рублей;

2020 год – 2,0 тыс. рублей.»
1.4.  Изложить паспорт подпрограммы № 3 «Обеспечение безопасности на воде»  муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в следующей редакции :
                                                ПАСПОРТ

подпрограммы № 3 «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Ответственный исполнитель

программы

	Администрация Стычновского сельского поселения

	Участники программы

	Администрация Стычновского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	отсутствует

	Цель подпрограммы

	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от происшествий на водных объектах.

	Задачи подпрограммы

	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах;
обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств поисково-спасательных подразделений.

	Целевые индикаторы и показатели

программы

	количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах;

	Этапы и сроки реализации

программы
	Программа будет реализована в 2014-2020 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

программы

	Без финансирования

	Ожидаемые результаты реализации

программы
	В результате реализации подпрограммы силами и средствами Стычновского сельского поселения
предотвратить происшествия на воде;

1.5.Таблицу №3 «Расходы  бюджета Стычновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции;
                                                                                                                                                                                                                           Таблица № 3
Расходы бюджета Стычновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
планового
периода

2015
	второй  год
планового
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Стычновского сельского поселения

	404,5
	69,8
	265,6
	34,0
	21,0
	21,0
	21,0

	Подпрограмма 1

Пожарная безопасность
	Всего по подпрограмме

	951
	0310
	0410029050
	240
	363,4
	13,0
	235,1
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0

	Из них:

	Приобретение для нужд НАСФ ранцевых огнетушителей
	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	0310
	0410029050
	240
	6,5
	0,0
	5,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Изготовление и установка пожарного резервуара
	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	0310
	0410029050
	240
	340,5
	0,0
	217,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Опашка населенных пунктов
	Администрация Стычновского сельского  поселения
	951
	0310
	0410029050
	240
	12,8
	12,0
	12,8
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Приобретение основных средств и материальных запасов для обеспечения пожарной безопасности
	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	0310
	0410029050
	240
	3,6
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оказание поддержки добровольной пожарной дружине Ростовской области (страхование, медосмотр)
	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	0310
	0410029050
	240
	0,0
	0,0
	   0,0
	   5,0
	   5,0
	   5,0
	   5,0

	Обучение специалистов
	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	0705
	0410029050
	240
	0,0
	0,0
	 0,0
	  2,0
	  2,0
	  2,0
	  2,0

	Подпрограмма 2

Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	Всего по подпрограмме

	41,1
	56,8
	   30,5
	 15,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Из них:

	Подпрограмма 2

Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	Подготовка и обучение населения в области ГО и действиям в ЧС
	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	0309
	0420086010
	540
	8,0
	6,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание Аварийно спасательного формирования
	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	0309
	0420086030
	540
	33,1
	31,1
	30,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение, установка, совершенствование  электросирен, громкоговорящих устройств
	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	0309
	0420029060
	240
	0
	9,0
	0,0
	15,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Обучение спасателей по специальным программам
	Администрация Стычновского сельского поселения
	951
	0309
	0420029060
	240
	0,0
	10,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

    обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Стычновского

сельского поселения

                В.В.Егоров

2